
 

 

UCHWAŁA NR XII/140/25 

RADY GMINY DŁUGOŁĘKA 

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr IX/113/25 Rady Gminy Długołęka z dnia 20 lutego 2025 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat,  

jak również trybu ich pobierania oraz w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 

usług sąsiedzkich, ich wymiaru i zakresu oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), Rada Gminy Długołęka uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/113/25 Rady Gminy Długołęka z dnia 20 lutego 2025 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

oraz w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru i zakresu 

oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług dokonuje się zmiany § 2 ust. 2, który otrzymuje 

następujące nowe brzmienie: 

„2. Zakres usług opiekuńczych organizowanych w formie usług sąsiedzkich obejmuje: 

1) pomoc i wsparcie w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, takich jak zakup artykułów 

spożywczych i niezbędnych artykułów gospodarstwa domowego, przygotowywanie posiłków, 

bieżące porządki w mieszkaniu, przyrządzanie posiłków, pranie, przynoszenie opału i palenie 

w piecu, doprowadzenie na wizytę lekarską lub badania laboratoryjne, załatwianie spraw 

urzędowych; 

2) pomoc w podstawowej opiece higieniczno-pielęgnacyjnej, niewymagającej specjalistycznej wiedzy 

i kompetencji, w której zakres wchodzi pomoc w czynnościach codziennej toalety oraz pomoc przy 

ubieraniu; 

3) pomoc w zapewnieniu kontaktów z otoczeniem, realizowaną jako spacery z klientem, zaspokajanie 

potrzeb duchowych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Długołęka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

Marta Wantrych 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 28 maja 2025 r.

Poz. 2646


		2025-05-28T09:52:37+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




